CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002857c330112017

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 30 de novembro de 2017, Nº 2857| Caderno 3

PÁGINA

DECRETO Nº 1.411/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 1

DECRETO Nº 1.411/2017,
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre o encerramento de contrato de prestação de serviços por tempo determinado, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.

CONSIDERANDO as Contratações realizadas no início desta gestão, que objetivavam atender as
necessidades temporárias e urgentes de excepcional interesse público no âmbito da Administração
Pública Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da Folha de Pagamento aos limites prudenciais
estabelecidos na Lei de Responsabilidade Fiscal e nas Resoluções do TCM-BA;

CONSIDERANDO que a Lei nº 822/2014 é restritiva quanto à prorrogação de contratos por períodos
superiores a 180 dias;

CONSIDERANDO que a Cláusula Oitava dos Contratos prevê a possibilidade de rescisão por
conveniência da administração, entre outras hipóteses.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam rescindidos os contratos de prestação de serviços por tempo determinado, firmados com
base na Lei Municipal nº 822/2014, discriminados no quadro abaixo:

CONTRATADO

CARGO

SECRETARIA
DE LOTAÇÃO

DATA DE
TÉRMINO
DO
CONTRATO

MOTIVO DA
RESCISÃO,
CONFORME
CLÁUSULA OITAVA
DO CONTRATO

ANA CLAUDIA PEREIRA
SANTOS EVANGELISTA

DOS

AUXILIAR DE CRECHE
EDUCAÇÃO
CULTURA

E

01/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

ANGELA APARECIDA
SANTOS SILVA

DOS TECNICO
ADMINISTRATIVO

SAÚDE 09/11/2017
POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

CLEONICE PEREIRA
SANTOS NOGUEIRA

DOS AUXILIAR
SERVICOS GERAIS

DE EDUCAÇÃO
CULTURA

E

30/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

ELISABETH GONCALVES
NOVAIS

DE TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 08/11/2017

À PEDIDO DO
CONTRATADO (A)

(A)

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002857c330112017

2

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 30 de novembro de 2017, Nº 2857| Caderno 3

FRED WINDERSON ANDRADE
LEITE

ENFERMEIRO (A) SAÚDE 22/11/2017
POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

FREDSON LACERDA DOS
SANTOS

PROFESSOR (A)
EDUCAÇÃO
CULTURA

E

05/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

GECIANE FERREIRA ROCHA FISIOTERAPEUTA SAÚDE 31/10/2017
POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

IRNA SILVA CHAVES
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 30/11/2017

POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

JACKLINE MOREIRA SOUZA
AUXILIAR
SERVICOS GERAIS

DE EDUCAÇÃO
CULTURA

E

15/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

JAQUELINE SANTOS
RODRIGUES

OPERARIO (A) SAÚDE 16/11/2017
À PEDIDO DO
CONTRATADO (A)

(A)

JESSICA AZEVEDO SANTOS
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 30/11/2017

POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

JULIANA MOURA FREIRE
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 01/11/2017

POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

JUSSIMARIE DE SALES PEREIRA

ENFERMEIRO (A)

SAÚDE

23/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

LUDMILA DA SILVA SALES
AUXILIAR
SERVICOS GERAIS

DE EDUCAÇÃO
CULTURA

E
07/11/2017

À PEDIDO DO
CONTRATADO (A)

(A)

MIRELLE DE QUADROS XAVIER RECEPCIONISTA SAÚDE 01/11/2017
POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

PAULA ALVES CAVALCANTE
TECNICO AUXILIAR DE
REGULAÇAO MEDICA

SAÚDE 19/11/2017
POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

ROSILENE BATISTA DA
RESSURREIÇAO

AUXILIAR
SERVICOS GERAIS

DE EDUCAÇÃO
CULTURA

E

15/11/2017
NA DATA PREVISTA
PARA SEU
ENCERRAMENTO

TAINAN NERES ROCHA
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 30/11/2017

POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

TATIANE SANTOS MENDES
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 30/10/2017

POR CONVENIÊNCIA
DA ADMINISTRAÇÃO

THAYS FERREIRA SALES
TECNICO
ENFERMAGEM

EM
SAÚDE 31/10/2017

À PEDIDO DO
CONTRATADO (A)

(A)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 30 de Novembro de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal